in verbo pauperes.

Immò gratis debet patrocinium.

- 145 prestare pro paupere, ut dicit
glosa in supradicto citato capitulo
in verbo. an autem hoc casu, & reci-
piuntur prefata querela per syn-
dicatores absque forma l. libello-
 146. rum, ff. de accus. Paris de syn-
 dic. in verbo libellus qualiter for-
 metur in syndicato.

Nam si in istis modicis causis
 modicis quantitaris procederetur
 ordinariè, in scriptis in syndicato
 plus partes impenderent, quam es-
 set fora principali, quod est evitan-
 dum, *Bart. in l. mediterraneæ, C.*
de annon. & tribut. lib. 10. Gramat.
in conf. crim. quinquagesimo, &
 propterea syndicatores in istis causis
 debent partes reddere ad con-
 cordiam, cum sequi debeant iustum
 arbitrium inter partes, rem per me-
 dium dividere in dubiis questioni-
 bus *Rota Avenionen. dec. 122. gla-*
sa in l. Neseñnius ff. de negot. gestis
 nam iudex debet iudicare per me-
 dium cum bona conscientia, in fa-
 vorem utriusque, *Petrus de An-*
char. in conf. 210. inter contraria
Boer. dec. 42. n. 39. & dec. 155.
n. 27. Capic. dec. 176. in causa
Dom. Dominici n. 34.

Et syndicatorum quantum possunt
 147 debet partes reducere ad pacem,
 & ad communem concordiam.

Nam debemus amare Proximū

148 sicut nos ipsos, *cap. debet*
homo 23. q. 4.

149 Cum dubius sit eventus litis,
 l. quod deberar ff. de pecuh.

150 Namque est iudiciale certamen.
Alber. de Rosata in l. fin. ff. de po-
stull. Gramat. dec. 80. l. advocat, C.
de advoc. divers. iudiciorum, Angel.
de malef. in rubr. de quest. & tor-
ment. num. 38. fol. 369. à tergo.

Syndicatores igitur debent eligi
 151 viri probi optimæ doctrinæ, &
 conscientiæ non interessati.

Cum ob pecuniam præsumatur
 152 omnia mala facere, *Paris in*
tract. syndic. in verbo officialis c. 3.
n. 3. & propterea dignitates, & of-
 ficia debent conferri propter vir-
 tutes, & merita, *Boss. in titulo*
de ambiciosus num. 1. 2. & 5.

A D C A P. XI.

Addit. Leon. Ricci.

NOta al num. 143., che il nostro
 Autore dice, che le querelle di
 persone miserabili se ricevono, sen-
 za sportole, che a buon linguaggio
 viene a dire, che le querelle d'altri
 non miserabili non se ricevono
 gratis, ma con pagamento: quest'
 è un grand'errore, porche tutte le
 querelle, e tutti gli atti del sindi-
 cato si fanno senza pagamento a
 peso dell'Universitè, la quale ripe-
 te le spese fatte dal succumbente,
 finito il Sindicato,

CAP.

C A P. XIII.
S U M M A R I U M.

- 153 Syndicanda eadem reverentia detur, ac si esset in officio.
- 154 Durant dignitatis reliquas, etiam post depositum officium.
- 155 Capitaneus habet altius caput, quam alia persone.
- 156 Offendens Officialem tempore syndicatorum punitur pena capitis.
- 157 Eudem pena est puniendus offendens post syndicatorum.
- 158 Offendens Actuarium diversa pena punitur.
- 159 Actuarii dicuntur Officiales improprie, Et largo modo.
- 160 Actuarii non dicuntur Officiales, quia jurisdictionem non exercent.
- 161 Actuarii delinquentes à Barone cognoscuntur.
- 162 Officiales delinquentes cognosci non possunt à Barone, sed à M. C. V.
- 163 Actuarium delinquentem fuisse cognitum à M. C. V., refertur decisio.
- 164 Actuarius debet parere syndicatorum, non ut officialis, sed ut Actuarius.
- 165 Actuarii S. R. C. Regie Cam. Sum., Et M. C. V. non includuntur in Pragmaticis de Syndic., quia non sunt ad tempus, sed sunt perpetui.